lo establecido en el artículo 440, inciso 2º del Código General del Proceso; por lo tanto, se 

ordenará seguir adelante la ejecución, se practicará la liquidación del crédito y se condenará 

en costas a la parte demandada.  

También se fijará el valor de las Agencias en Derecho, las que se tasarán en la suma de 

ciento diez mil pesos ($110.000), de conformidad con el Acuerdo Nº PSAA16-10554 de 

agosto 5 de 2016 “Por el cual se establecen las tarifas de agencias en derecho”, expedido 

por el Consejo Superior de la Judicatura. 

Por lo expuesto, EL JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL DE SALAMINA,

[...]

que corresponda por costas, intereses y capital. 

TERCERO: CONDENAR en costas a la parte demandada y en favor del demandante, las 

que serán liquidadas oportunamente por la Secretaría del Juzgado. 

CUARTO: FIJAR como Agencias en Derecho la suma de ciento diez mil pesos ($110.000), 

para que dicho valor sea incluido en la liquidación de costas. 

QUINTO: ORDENAR la LIQUIDACIÓN del crédito, de conformidad con el artículo 446 del  

Código General del Proceso. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE: 

TULIO ANCÍZAR CARDONA SALAZAR